
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIESSO UMBERTIANO 
45024 FIESSO UMBERTIANO (Rovigo) 

Via Verdi, 194 –  0425/754205 
Cod. Fisc. 93019630297 – Cod. Scuola ROIC810005 

Web: www.icfiessoumbertiano.edu.it – email: roic810005@istruzione.it – PEC roic810005@pec.istruzione.it 

 
Prot. n. (vedi segnatura)       
 

  
CIG: ZA8335F77B 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.I. 28 Agosto 2018, n. 129; 
 
VISTO l'art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss. mm. ii., che prevede che le istituzioni 

scolastiche, per esigenze alle quali non possono far fronte con personale in servizio, possono conferire incarichi 

individuali ad esperti professionisti esterni di provata competenza, forniti dei prescritti requisiti tecnico 

professionali; 

 
VISTO il D.Lgs 50/2016, in particolare l’art. 32 c. 2) in materia di determinazione a contrarre e l’art. 80 e 85 in 

materia di motivi di esclusione dell’operatore economico per mancanza dei requisiti di ordine generale e di 

Documento Unico di Gara Europeo; 

 
VISTO l’art. 36 c. 2) lett. A) del D.Lgs. n. 50/2016 in materia di procedure di affidamento di forniture e servizi 

sotto soglia per affidamenti di importo inferiori a € 40.000,00 e l’art. 34 del D.I. 44/2001 se e in quanto 

compatibile; 

 
VISTO l’art. 37 c. 1) del D.Lgs 50/2016 in materia di aggregazioni e centralizzazione delle committenze che 

prevede l’avvio di procedure autonome fornitura di beni e servizi sotto la soglia di € 40.000,00 anche senza la 

qualificazione necessaria prevista dall’art. 38; 

 
VISTO l’art. 95 del D.Lgs 50/2016 in materia di criteri di aggiudicazione della gara nello specifico il c. 4  

lett.c) e b) che prevede che per le forniture di beni e servizi inferiori a € 40.000,00 e comunque sotto le  

soglie previste dall’art. 35 può essere utilizzato il criterio del prezzo più basso; 

 
VISTO quanto previsto dall’art. 1 commi da 494 a 517 della L. 208/2015 in materia di acquisti nella pubblica 

Amministrazione; 

VISTO il PTOF d’Istituto 2019-2022 e sss.mm.ii (delibera n. 2 del 18/12/2019); 
 
VISTA la delibera di approvazione del PA 2021 del Consiglio d’Istituto del 13/01/2021 n. 69; 
 
VISTO il progetto presentato dalla Dott.sa Psicologa Elena Vallin per l’a.s. 2021/22 ; 

 
RILEVATO che questa istituzione necessita di una figura per un esperto per la realizzazione del progetto 

“Orientamento” destinato alle classi terze delle scuole sec. di primo grado di Castelguglielmo e Fiesso 

Umbertiano; 

 

TENUTO CONTO che Il Dirigente Scolastico, con Indagine conoscitiva diretta, ha verificato che all'interno 

dell'istituzione scolastica non è presente personale in possesso dei requisiti professionali e/o dell’esperienza 

per svolgere l'attività oggetto della presente determina; 

 
Oggetto: 

ROIC810005 - AAE7E2A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004381 - 08/10/2021 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da Prof. Amos Golinelli

mailto:roic810005@istruzione.it
mailto:ROIC810005@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

 

RILEVATO che l’importo della spesa rimane in quello di competenza del Dirigente Scolastico previsto 

dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, 

da parte del dirigente scolastico, affidamenti di lavori, servizi e forniture “inferiore a 10.000,00 euro”; 

 

CONSIDERATO che si cerca di dare esecuzione alla continuità degli incarichi prestati presso questa istituzione 

scolastica già consolidati nel tempo; 

 

VISTO  in particolare l’art. 3 comma 3.7 che, in merito al superamento del principio di rotazione, cita 

espressamente “La stazione appaltante motiva tale scelta in considerazione della particolare struttura del 

mercato, tenuto altresì conto del grado di soddisfazione maturato a conclusione del precedente rapporto 

contrattuale (esecuzione a regola d’arte e qualità della prestazione, nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti). 

e della competitività del prezzo offerto rispetto alla media dei prezzi praticati nel settore di mercato di 

riferimento”; 

 
TENUTO CONTO del curriculum vitae che riporta in dettaglio le competenze maturate e le esperienze 

professionali,  nel settore scuola e privati, dell’esperta Elena Vallin esperto psicologo iscritto all’ordine degli 

psicologi del Veneto n. 5922; 

 

TENUTO CONTO del grado di soddisfazione maturato a conclusione del precedente rapporto contrattuale e 

della competitività del prezzo offerto rispetto alla media dei prezzi praticati nel settore di mercato di 

riferimento; 

 

DETERMINA 
 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
 
1. di conferire alla dott.ssa Elena Vallin, mediante procedura di affidamento diretto, l'incarico per lo 

svolgimento delle attività previste nell’attuazione del progetto “Orientamento” rivolto alle classi terze 

della scuola sec. di primo grado di Fiesso Umbertiano e Castelguglielmo; 

2. di formalizzare tale attività attraverso un incarico per l’anno scolastico 2021/22 non tacitamente 

rinnovabile; 

3. di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 1000,00 (ottocento /00) a carico del PA 2021, che 

presenta la necessaria disponibilità in A.6.1; 

4. di disporre il pagamento a seguito di presentazione di fattura elettronica debitamente controllata e 

vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale.  

5. di dare atto a tutta la fase dell’Istruttoria alla DSGA; 

 
 

    Il Dirigente Scolastico 

    Prof. Amos Golinelli 

 

Firmato digitalmente da Prof. Amos Golinelli


		2022-09-30T18:21:42+0200
	Amos Golinelli




